
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01483-2024 Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01483-2024

Descripción

IRH24-62: DESIGNACION EN CUERPO DE
INVESTIGACION FORENSE S.C.BARILOCHE - 
COMO TECNICO EVISCERADOR AL SR. 
FACUNDO ANTONIO PALLALEF

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 793/2024
Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA
Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (08/10/2024 11:31:32)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01483-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 08.10.2024 
09:01:26 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 

NEGRO

VISTO: El expediente N ro. IR H 24-62 ,  caratu lado: “CUERPO 
DE INVESTIGACIÓN FORENSE S/NECESIDAD DE PERSONAL 
(TÉCNICO EVISCERADOR - SAN CARLOS DE BARILOCHE); la 
Ley Orgánica del Poder Judicial N° 5731; Acordadas Nro. 028/23-STJ 
y 029/23-STJ; el Reglam ento Judicial; las Resoluciones N ro. 800/23- 
Pdcia.STJ, 866/23-STJ, 1066/23-STJ, 224/24-Pdcia.STJ y 680/24- 
Pdcia.STJ; y

CONSIDERANDO:

Que m ediante Resolución N ro. 224/24-Pdcia.STJ, se  dispuso el 
L lam ado a  C oncurso Público E xterno  d e  T ítulos, A n teceden tes y 
O p o s ic ió n  p a r a  la  c o b e r tu r a  d e  u n  (1 )  c a rg o  d e  T é c n ic o /a  
E v is c e ra d o r /a  d e l  C u e rp o  d e  In v e s tig a c ió n  F o re n s e ,  c la s e  
rem unerativa 220 del escalafón "C", con asiento en la localidad de San 
Carlos de Bariloche, en  el ám bito de la 3 ra . Circunscripción Judicial, 
d e p e n d ie n te  fu n c io n a l y  je rá rq u ic a m e n te  d e l  S u b d ire c to r  
C ircunscripcional del CIF, de  acuerdo a  las norm as reg lam entarias 
vigentes: Ley O rgánica Nro. 5731, Reglam ento Judicial y Acordadas 
Nro. 028/23-STJ y 029/23-STJ.

Que concluida la evaluación de Títulos, Antecedentes y Oposición 
d e  los p o stu lan tes  in scrip tos a l re ferido  llam ado a  concurso , po r 
Resolución N ro. 680/24-Pdcia.STJ -Anexo I- se  aprobó el O rden de 
M érito resultante del mismo.

Que el prim er lugar para  el cargo  de  Técnico/a Eviscerador/a -
Anexo I a  la  Resolución N ro. 680/24-Pdcia.STJ- corresponde a l S r. 
Facundo Antonio PALLALEF.

1 / 4



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01483-2024 Janus

Que en  virtud de las intervenciones del Contador General -fs. 16- 
y de la Administradora General Subrogante -fs. 17- resu lta  necesario 
tra n s fo rm a r u n  (1 ) c a rg o  d e  O ficial e n  u n  (1 ) c a rg o  d e  T écnico 
E v iscerador, C lase R em unerativa 220 , con destino  a l C uerpo d e  
Investigación  F orense  con asien to  en  la  c iudad  d e  S an  C arlos d e  
Bariloche.

Q ue e n  a tenc ión  a  lo d ispuesto  p o r R esolución N ro . 800/23- 
Pdcia.STJ, ratificada por el Superior Tribunal de Justicia, y prorrogada 
por Resoluciones Nro. 866/23-STJ y 1066/23-STJ, respectivam ente, a 
lo estab lecido  en  e l Punto  3  del Acuerdo O rdinario  Institucional y 
Administrativo Nro. 04/24 y a  lo informado por el Director del Cuerpo 
d e  Investigación F orense, resp ec to  a  la  necesidad  d e  gestionar el 
in g re so  d e  u n  T écn ico  E v isc e ra d o r co n  d e s tin o  a l  C u e rp o  d e  
Investigación Forense de la ciudad de San Carlos de Bariloche -fs. 12-, 
se  autorizó al Área de Gestión Hum ana a  d ar trám ite  a  las p resen tes 
actuaciones, dejando expresa constancia que la p resen te  obedece a  
una estricta necesidad de carácter funcional -fs. 14-.

Q ue p o r lo ex p u esto , re su lta  d e  todo  m érito , opo rtu n id ad  y 
conveniencia tram itar la designación del postulante Facundo Antonio 
PALLALEF, en  el cargo de Técnico Eviscerador, Clase Rem unerativa 
220, con asiento en la ciudad de San Carlos de Bariloche, en el ámbito 
d e  la  3 ra .  C ircu n sc rip c ió n  Ju d ic ia l, d e p e n d ie n te  fu n c io n a l y 
je rá rq u icam en te  de l S u b d irec to r C ircunscripcional de l CIF, po r 
cuanto el mismo ha dado cumplimiento a  la totalidad de los requisitos 
exigidos por el artículo 4° del Reglamento Judicial.

Que el postulante Facundo Antonio PALLALEF, deberá acreditar, 
a  la fecha de asunción en  el cargo, su  desvinculación definitiva de la 
Policía d e  la  P rovincia d e  Río N egro  o , e n  su  defec to , q u e  le  fue 
concedida la licencia sin  goce de haberes, caso contrario , se  dejará 
sin efecto su designación como agente del Poder Judicial.

Que el derecho a  la estabilidad en  el cargo se  adquirirá a  partir

2 / 4



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01483-2024 Janus

d e  lo s se is  (6 ) m eses  d e  e je rc ic io  e fec tivo  d e l em pleo , u n a  vez 
evaluado como satisfactorio el desempeño por el titu lar del organismo 
donde se  desem peñe el agente designado, esto  según lo dispuesto en 
el artículo 16° de la Resolución Nro. 224/24-Pdcia.STJ.

Q ue en  cum plim iento a  lo d ispuesto  m edian te  A cordada N ro. 
1 2 /1 5  a  f s .  3 5 /3 9  c o n s ta  in te rv e n c ió n  d e  l a  D ire c c ió n  d e  
A seso ram ien to  T écn ico  L eg a l d e  e s te  P o d e r  Ju d ic ia l.

Que la  p resen te  Resolución se  d icta  en  uso de las atribuciones 
delegadas por el artículo 3°, inciso a) de la Acordada Nro. 13/15.

Por ello,

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
RESUELVE:

A rtículo 1 ° .- D esignar en  el ám bito de  la 3 ra . C ircunscripción 
Judicial a  Facundo Antonio PALLALEF (CUIL: 2 3 -3 5598536 -9 ) , a  
partir del 1 5 /1 0 /2 0 2 4 , en el cargo de Técnico Eviscerador, con Clase 
R em unerativa 220 , d epend ien te  funcional y je rá rqu icam en te  del 
Subdirector Circunscripcional del CIF, con asiento en  la localidad de 
San Carlos de  Bariloche -cfme. Ley O rgánica N ro. 5731, Acordadas 
Nro. 028/23-STJ y 29/23-STJ y Reglamento Judicial-.

Artículo 2 °.- El agente recientem ente designado deberá p restar 
Ju ram ento  d e  Ley conform e lo d e term ina  e l a rtícu lo  6° d e  la  Ley 
Orgánica del Poder Judicial.

A rtícu lo  3 ° .- H ac e r s a b e r  a l p o s tu la n te  F acu n d o  A ntonio 
PALLALEF, que deberá acred itar, a  la fecha de asunción en  el cargo, 
su  desvinculación definitiva de la Policía de la Provincia de Río Negro 
o, en  su  defecto, que le fue concedida la licencia sin goce de haberes, 
caso contrario , se  dejará  sin  efecto su  designación como agen te  del

3 / 4



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01483-2024 Janus

Poder Judicial.

Artículo 4°.- El derecho a  la estabilidad en  el cargo se  adquirirá 
a  partir de los seis (6) m eses de ejercicio efectivo del empleo, una vez 
evaluado como satisfactorio el desempeño por el titu lar del organismo 
donde se desem peñe el profesional designado, esto según lo dispuesto 
en el artículo 16° de la Resolución Nro. 224/24-Pdcia.STJ.

Artículo 5°.- Transform ar un (1) cargo de Oficial en un (1) cargo 
de Técnico Eviscerador, Clase R em unerativa 220, para  satisfacer la 
presente necesidad de personal.

A rtículo 6°.- R egistrar, com unicar, notificar y, oportunam ente, 
archivar.

4 / 4


